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Cc: | @rivm.nl]
From:

Sent: Mon 12/7/2020 3:26:10 PM

Subject: RE: Type test data van GGD GHOR NL

Received: Mon 12/7/2020 3:26:11 PM

HP-zone variabelen COVID.xIsx

Het gaat dus lekker...

Dank voor de update, | EEN Hopelijk lukt het GGD GHOR inderdaad vandaag nog.

Voor wat betreft dat CoronlIT patiént ID nummer: het is in ieder geval niet zichtbaar in HP-zone voor de gebruiker,
en als je (als gebruiker) een query draait in HP-zone voor bijv. alle bevestigde COVID-cases, krijg je een uitdraai

met de variabelen zoals in bijgaande Excel sheet. Ook daar staat geen CoronlIT/Patient ID bij. Het enige dat

misschien nog kan, is dat dat patient ID ergens “aan de achterkant” van het systeem wordt gekoppeld. Dat kan de

HP-zone gebruiker dan in ieder geval niet zien.

P.S. Niet alle variabelen in de bijlage worden momenteel door de BCO’ers in HP-zone ingevuld, dus GGD'en hebben

vanuit HP-zone lang niet alle data zoals je op grond van deze Excel sheet misschien zou verwachten.
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trom:ENE) IEEE]EEN>Sent: maandag 7 december 2020 14:38

@rvm.n;EE IEEE SECSrv.» EEE EE IEEE

Subject: RE: Type test data van GGD GHOR NL

Surprise: GGDGHOR heeft zelf de gegevens over wel/niet getest als asymptomatisch contact nog niet in haar

backend database, het zit alleen nog maar in CoronIT (de front end waar data ingevoerd worden). 5.1.2e dit

s een ander veld dan het klachten-veld]

Net spoedoverleg gehad: probeert toch nog onze 5 gevraagde data punten te berekenen op basis

van ‘houtje-touwtje’ combinate van Coronit data en hun back end data. Ik hoor 'snel’ of dat vandaag nog gaat
lukken.

Termijn van levering van bredere dataset horen we ook vandaag of morgen. Heb gezegd dat we in de tussentijd
twee keer per week de houtje touwtje tabellen moeten kunnen krijgen.

En nog een surprise: ze zeggen nu dat ze het gepseudonimiseerde patient ID toch niet mogen leveren onder de

AVG.

Ten derde: Patient ID nummer wrdt volgens [EAPLR\WEL aangeleverd aan HPZone.

Ik hou jullie op de hoogte van verdere ontwikkelingen

Sent: maandag 7 december 2020 13:59

To: HE IEE viv. EE EE SENET 1. ENE
: 1. @rivm.nl>

Ce: Bie BEN RE BE @rivm.nl>

Subject: RE: Type test data van GGD GHOR NL

Hoi 51.2e

heeft net overleg gehad met GGD GHOR, ik kon daar helaas niet bijzijn omdat ik in een ander overleg zat.

us IK weet nu de stand van zaken niet.
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Epidemiology and Surveillance Unit

Centre for Infectious Disease Control

National Institute for Public Health and the Environment (RIV)
P.O. Box 1

3720 BA Bilthoven

The Netherlands

Tel

Sent: maandag 7 december 2020 11:51

Subject: RE: Type test data van GGD GHOR NL

In de dagelijkse mail die gestuurd wordt over de performancedata zit wel een tabel over asymptomatische testen

en positieve uitslagen per dag (komt uiteindelijk per week, maar dat moet ingeregeld worden)

Bijgaand een indicatief overzicht van geteste personen zonder klachten, en naar aanleiding van een Coronamelder app notificatie:

Afnames van 4-december

Zonder klachten Coronamelder app

Aantal afnames 2.837 920

Waarvan %positief 14,9% 9,9%

Met vriendelijke groet,

e-mail: rivm.nl

www.rivm.nl/infectieziekten

Verzonden: maandag 7 december 2020 11:25

Aan: a @rivm.nl>

cc: BED
1.

3
1.2

fs12ef 512 [5.1.20 Drivm.nl>

Onderwerp: Type test data van GGD GHOR NL

Ik had het net met EXE3 over wat vanmorgen in het COVID-surveillance overleg werd besproken:
het zo moeizaam los krijgen van (geaggregeerde) type-test-data en symptomatisch/asymptomatisch testen-data bij
GGD G odat we de stijging van het aantal nieuwe besmettingen beter kunnen duiden. Mocht het niet

wien IEE in jouw contact met GGD GHOR NL, zoufFf]via haar contactpersonen bij GGD GHOR NL een

poging kunnen doen. In dat geval moet zij/ moeten wij nog wel even precies weten wat nodig is.

Laat maar weten of dat nodig is!
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National Institute for Public Health and the Environment (RIVM, Netherlands)


